pensioni quindecim millia scuta detralzi debere

contendebana Ponti-fex y etsi nihil mutatus y attaneny

uty et lluciy et caeteris satisfacerety all-atrisque

contra edictum suum rationes aliquo numero ba

bere uideretur y congregatioui ad cognoscenda po

pulorumy ut uocant y grauamina institutne rem

discutiendam committit y cuius iudices erant cardi

nales camerinus y Aldobrandinus y ac Sancti ceorgij.

Piscalium item clericorum praefectus vitellius fne

canum appellantj cesius supremus quaestory cle

rierius eiusdem Pisci clericus y Paulus copertius

commissarius y et aduocatus y quiomnes nullisra

tionibus flecti potuerunt y quiny quod edixerat

Pontifexy e republica esse pronunciarenL quare

Anastasius rursum ad Pontificem aduolat y eumque

orat y ne vrbinatum Pucem nono illi decretoisubijci

permittat llley se id factorum negaty quiay cum

vrbinatensis ditio perinde haberetury atque loca

Aemilia ab edicti noui conditionibus minime exem

ptae y si plus Puciy quam ipsis concederetury me

rito sibi iniuriam fieri conqueri possem y cui m

tioni nequaquam acquiescens Anastasius y bonum y

inquity querelarum strepitum fPater beatissimej

quando tibi obsequentissimo Principi gratifioari

uelis facile sedabunt priuilegia a Paulo tertioy

alijsque Pontificibus vrbinatum Pucibus concessa y

quae sane eiusmodi sunty uty nisi tibi molestiam

esset y quod potitur y etiam iure deberi ostendere
possem y i-non utique y quod iure tecum agendum

sity quodcumque enim obtineat lluxy id omne

tuae liberalitati acceptum refert y sed y ut priuile

giorum excusatione y et tuis populis satisfacias y et

munificentiae tuae laudem reportes. ldy sibi minime

ingratum fore y auuuente PontiSce y Anastasius y

quod de llucis iure uerbis asseruerat y subiectis

legum latorum scitis y atque interpretum doctrina y

stylo scliolastico de scripto quoque ita comprobauih

cum per Pontifices sanctitatis tuae antecessores

fuerit irrbini baratus una cum omnibus regalijs y

gabellis y et datiis concessas y ut- in pluribus legitur

inuestituris y necessario sequitury quod in illis fue

rint etiam comprehensi portuSy-et ripae marisy

quae in illo reperiuntur Pucntu y quoniam sunt de

regalibus y testimonia lsery et aliorum ad tit. quae

sint regaL uers. portus. inuestitun feud.

uers. portus lit cum huiusmodi conoessioy huiusque

fuerit inuiolabiliter obseruata respectu libertatis

portus y et exactionis uectigalium y talis obseruantia

operatury uty quoad inuestiturarnm intellectumy

nulla hodie supersit haositatim lilty licet negari non

debeat y sanctitatemttuam posse uniuersali consti

tutione y ad fauoremy et commodum ditionis tuae

ecclesiasticæ lata usum ipsorum regaliumyaliquo

modo restringere y cum tamen in ultima inuestitura

Paulus lij uoluerit eamdem inuestituram habere

uim contraotus ultroy citroque obligatorijy et iii

in futurum derogari non possey non uidetur in

generali reuocatione y de qua in clementine ultimi

constitutione dicta comprehendi inuestituura y quae

habet uim contn-actus ultroy citroque obligatorijz

glos. ad clem. dudum de sepuln Mohed decis. nixi

in finy et Sdg Puteus decis 1-1Sulib. S Peregn

l1decis. uy. lib. l. Pmeterea huiusmodi constitut

tionis amplitudoy et magnitudo uerborumy qua usus

fuit. Paulus iijy et alii komani Pontifioes in praefatis

innestituris declarant expresse ipsorum uoluntatemy

quae quidem debet suum perpetuo sortiri effectum

iuxta responsum iuris consulti in L. llallistm ffi ad

rPrebelL bara ad Lycum scimus c. de Agricol. et

censit. libg x. y et sic tanto facilius poteraLsanctit-as

tua mouexi ad declarandum y vrhini llucem gne

neralin illa censtitutione non contineri y. quaitenuls

csset comprehensus y neque ista deolaratiopab aliis

poterat in exemplum trahi. Siquidem alii yi praeter

quamquod sunt Sedi Apostolicae immediate sub

iectiy talia non habent privilegiag aut inuesti

turasy uel non habent uigorem ultro y eiti-aque

los
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obligatorij conti-actus i quin in eisdem inuestituris a compendiaria uia egregie sustinuitp arguens p nec

cxpresselcaueturp huiusmodi regalia datiap et his

similia vrbini Pucibus concedi p ut ijs portusp et

fortalitia sustinere p et tueri commodius ualeanL

lStp quamuis Princeps sit legibus solutus p suas la

menp et leges p et contractus p quibus consenserit p

uiolare non debet p per eap quae notanturp ad L.

digna uox c. de legibusp et ad cap. 1 de probat.

Pontifex his rationibus moueri uisus esta sed ur

gentibus praeter alios p qui ab Anconae partibus

stabantp cardinali camerinop ac Supremo quaestura

cesiop ne inconstans uideretur p nihil pronunciauitp

Sed negotium eidem congregationi iterum exami

nandum detulittp quop ut ego autnmop illa a priori

sententia non discedentep haberet ipse p quomodo

decreti sui obseruantiam excusareL ltaque cum ad b

septimum calendarum augusti indicta fuisset con

gregatiop Anastasius p licet domi haberet sibi cha

rissimum gerlnanum fratrem Antoninum Pominir-ani

instituti religiosam in extremo uitae periculo con

stitutump unde earumdem calendarum octauo sanctep

ac composite diem obiitp ne oiiicio suo uigilantis

simus minister tantulum deestp damnis omnibus ex

Pontificio edicto Pucis rebus impendentibus ante

oculosvdelegatorum iudicum positis p Pontificem adilp

supplexque obsecrat p ut p quid de toto negotio tan

dem facto opus esset p ipse statueretz esse nimirum

uerisimile p eius ministros nihil contra edictum au

surosp quodque semel pro Anconitanis decreuissentp

quamuis vrbinatensibus ualde incommodum p ob

edicti reuerentiam p iterum decreturos. Mec eum

fefellit opiniop omnibus ab edicto discedendum non

esse uno consensup uoceque una censentibus

-Anastasius de rei exitu per litteras bucem edocetp

simul et quod ad tantam duritiem molliendam-p op

portunum esset se prorsus nescirep scribitp nisi for

sitan extra ordinem mittereturp qui llucis maximopere

interesse indicaret p eam congi-egationis sententiamp

tamquam vrbinatensibus mirum in modum iniurio

sam-p a Pontilice non confirmarip bux consilio pro

bato p eruditum p prudentemque uirum Pabium Al

lbergatum mittitp qui ad tertium iduum augusti

ad wvrbem delatus apud Anastasium diuertitp et

usque ad sequentemraprilem mansit p pluries Pon

tificem alloqutus p plurimum laboransp pluraque af

ferens p quae eum de concepta opinione deducerentp

sed lfrustra. rPandem p cum uehementius llrgerent p

Anastasiusp et Pabiusp ut edictum ipsi Apostolico

Pisco nequaquam proficuum omnino abrogareturp

nec quidquam prolicerentp si liceretp Pater Sanctis

simep inquit Pabius facile ostenderem huius edicti

obseruantiamp non solum inutilemp sed Apostolicae

sedis rationibus damnosam futuramz cui Pontifexz

id plane mihi gratissimum fueritp quando p nece pro

positi mei adeo tenax sum p ut aliorum iudiciump

quamuislmeo contrariump praesertim si aures teretes

habeant p quemadmodum te habere puto p et explo

rare p et nonnunquam sequi recusem. p

Pabius facta sibi loquendi potestate ualidis ra

tionibus ab origine repetitisp susceptam Prouinciam

b

publicep nec priuatim expedire p edictum obseruari p

aut uim legis habere. At iudices Pabianis argu

mentisp nullo dato responsop quae contra eorum

decreta dicta fuerantp inarguentem retorquere co-p

nati sunt p nonnihil mordentes p quod plusquam

oporteret sui Principis mandata egredereluri falcem

que in messem mitteret alienam. lirat quidem Pabii

oratio elegansp efiicaxp succique plenap atque opti

mis nitebatur fundamentis adeop ut aduersantes

fquod maxime nolebantj in disputantis sententiam

trahendam iri Pontificem iure suspicarenturg id

tamen Anastasius fieri posse non putabat p ut p qui p

eum in Anconitani portus augmentum maiorem in

modum propensum obseruassetp et licet in sermo

nibus erga Pucem olliciosissimum p nihil tamen ad

missurump quod edicti sui auctoritatem aliquan

tulum conuellereL ldp cum Pabius odorareturp

congregationi alios adiungi cardinales petijtp quae

reipublicae conducerentp ut ipse existimubatp libe

rius pronunciaturos p cum in prioribus decretis

partem non habuissent. Adiungi Pontifex nonnullos

iussit. verump et illi a collegis non. discesserunt.

lnterim ad vrbem appulit eques Sorbolongus

Anastasio successor datus p qui p etsi p pro temporis

opportunitatep reique statup ut edictum omnino

tolleretur non paruam adhibuit diligentiamp de

pristina tamen seueritate nihil remittente Pontiiice p

nihil peregit l-locp ut vrbinatensium negotiorum

gestorep ad Pontificemp ad cardinales p ad Aposto

licosque ministros p deductop Anastasius ad officii

sui studiap se totum conuertitp ad iustitiaep scilicetp

ac gratiae signaturam p quam uocant-p pertinentia p

quibus tantum nominis assequtus estp ut magnus

ad eum-litigantium fieret concursusp nec inter au

licos proceresp lieferendarios uulgo nuncupatosp

quibus causae extra rotalia iudicia delegari solentp

uel gratior-p uel exercitatior Anastasio esset nemop

reliquum otij tempus pwsi quod snperessetp in glos

sematis conficiendis totum impendebat. Per eos dies

Poro Semproniensep lipiscopo Plcclesiam suam di

mittere cogitante ilrbinatum buxp cui subiecta est

ea ciuitasp id sibi usquequo gratum fore ostenditp

dum illi Sacerdotio Anastasius praeiicereturp quod

tamen ille p petente lzlpiscopo p eam sibi an

nuorum prouentuum partem reseruarip qua suc

cessor magnopere onerandus uidebaturp plurimis

Puci gratijs actisp recusauit. liodem tempore p cum

Marco Antonio vitiae vercellensium Antistiti ex

uarijs criminibus .in publica custodia Ptomae asser

uatop constans fama esset lipiscopatum onmino abro

gandum iri-p Allobrogum nux p Anastasii meritis

wsuadentibusp quasi vrbinatum Pucis liberalitatem

aemulareturp Arconato legato suo scribit p ut si vi

tiam succumbere contigatp- Piiciensium Praesulem

ad vercellensem licclesiam Pontifici proponat p

Anastasium uero ad Miciensem p ac paulo post ad

Salutianam p etiam rectore orbatam p antequam de

vitiae causa cognosceretun Anastasius ea de re

certior factusp immortales ntu-i agit gratiasp quod
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tanto eum honore dignum censuissetp cui summae a ad Anastasium perlata p prudentem hominem nihil

benignitatis praeclaro argumento ulla se ratione

respondere non posse plurimum dolebat p quamquam

immensi beneficijp dum uiueretp memoriam esset

conseruaturus quo uero ad Salutianum lipiscopa

tump quandoquidem ob eius tenuitatem se in illum

populum parum ofiiciosum p sibi incommodum p

ipsiusque bucis amplitudini quodammodo iniuriosum

futurum prospiciebatp nisi id ille aegreferret p non

debere tantum orperi suseiperep praesertmrp qniap

lloma discedens pg esset nmissums p qx

Plpiscopatus accessione accepturusp rcumquie meo

totius orbis celeberrimo theatrop tum priuatim p

tum publicep et aulicip et Praehli perse a iejm

nominis dignitate plures annos ysusflnuissetp- indi

gnum putabat de iure suop ut ita dicamp adeo

decederep ut titulo tenus honore auctusp reipsa

bonam anteactae uitae famam obscuraret. quodpp si

res in eo statu essetp ut existimationem suam-icon

seruare possetp familiam decenter alere p nec non

de eruditis uiris p quorum opera in Pastorali officio

usurus esset p benemererip procul dubiop alia qua

cumqnep tametsi multo insigniore licclesia post

habitap utp quanti faceret bucis beneficium omnes

in Lelligerent p ad Salutianam absque mora conuolaret

libentissimep aliam etiam a lluce sibi oblatam ne

quaquam imposterum recusaturus p dum sibi ita con

sultum sit p ut p quae decentp lipiscopum perlicere

quodque Ptomanae aulae nuncium remiseritp posset

excusarL flanc autem repulsam aequiore animo Pux

laturusuidebatnrp quod litterarum a se ea de re

ad xlltonatltm legatum suum-ldatarump nondum ac

cepto responsop- quasi negotij exitum pneuideretp

eidem legate iussissetp ut p si ad Salutianumi lipia

scopatum Anastasii animum alienum uideret aliump

quem sibi nominabat p -prvoponeret. nii/li ir m d

nam haec uulgabantur p extinctogper eos dies Sa

lutianorum Antistite p Aulici nonnulli p propinquos

suos flicclesiae vercellensi praefici- nimium cupientesp

quaridop ut erat rumor uitia eo gradu deijeerettzitp

Anastasium fidelitatis in primis summopere laudantp

deinde p quod in Salutiana ciuitate paulo antevbello

snbacta plurimum Pucis refer-ret p cui pastoralis

illius populi cura tradereturp eam nemini assemmt

opportuniusptutiusue committi possep quam Anastasiop

quem propterea nux liortari deberetp ut industria

rectore indigentem omnino acciperetp simulque acci

pienti spem faceretp se eius uirtutibusp ac meritis

debita in dies praemiap atque honores diligentis

sime curaturum. Pessimum hoc amicorum genus

non laudauit Anastasiump ut de homine uirtutibus